
 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW,  
MODYFIKACJA WZ 

Poznań, 17.11.2022 r.  
Sygnatura postępowania: 4100/JW00/22/KZ/2022/0000106824 
Sygnatura pisma: DL/LZ/MS/2022/1882 
 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania pn.:  
Sukcesywne dostawy wody dla pracowników GK ENEA (Lokalizacja - Połaniec) 
 
Działając na podstawie pkt 1.8. oraz 1.10. Warunków Zamówienia (dalej: WZ) Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania oraz zgodnie z pkt 1.12. WZ dokonuje w przedmiotowym postępowaniu. 
 

 

1. Pytanie nr 1  
W zadaniu nr 6 w opisie przedmiotu zamówienia wskazane są minimalne parametry mineralizacji 
wody mineralnej. Uprzejmie informuję, że specyficzny stosunek wartości tych minimalnych 
parametrów wskazuje tylko na jedną wodę mineralną produkowaną w naszym kraju a tym samym 
powoduje brak możliwości złożenia oferty przez firmy konkurencyjne i niestety jest czynem 
nieuczciwej konkurencji.  
Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 31. marca 2011 w sprawie 
naturalnych wód mineralnych (Dz.U. 85 poz.466) - naturalna woda mineralna jest produktem jak 
sama nazwa wskazuje naturalnym - woda jest wydobywana z ziemi poddana procesowi filtracji i 
napowietrzania a następnie butelkowana. Nie mamy więc żadnego wpływu na skład mineralny 
wody, który powinien być ustabilizowany. Rozporządzenie przewiduje wahania poziomu 
minerałów na poziomie 20% - określa się wtedy źródło jako stabilne. Natomiast Państwo w 
swoich warunkach zamówienia wymagają określonych parametrów wody. 
Naturalnie maja Państwo prawo do wymagania określonych parametrów wody - jednak zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia - zawsze z zachowaniem 20% tolerancji gdyż nawet wybrana 
przez Państwa w tym zadaniu woda (pozwolą Państwo, że nazwę handlową wody pominę) 
podlega wyżej wymienionym wahaniom i częstokroć również ona nie spełnia Państwa oczekiwań - 
ponieważ każde źródło podlega wahaniom. 
Wobec powyższego proszę o zmianę zapisów, które pozwolą na złożenie oferty - podobnie jak w 
zadaniach 2 i 4. 

Odpowiedź nr 1: 
Zmawiający informuje, iż dopuszcza wodę w butelkach PET o pojemności 0,5l z zachowaniem 20% 
tolerancji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 31. marca 2011 w sprawie 
naturalnych wód mineralnych (Dz.U. 85 poz.466). 

 

2. Pytanie nr 2  
Czy minimum logistyczne wody mineralnej PET 0,5 L to paleta (1296 but) i wielokrotność tej 
ilości? 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż dostawa wody mineralnej PET 0,5 L obejmuje paletę i/lub jej 
wielokrotność. 

 

3. Pytanie nr 3  
Czy logistyka polega na sprowadzeniu palety wody z pojazdu na rampę lub poziom 0 
pozostawiając ją do Państwa dyspozycji? 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający potwierdza, że dostawa polega na sprowadzeniu palety wody z pojazdu na poziom 
0. 

 

http://www.enea.pl/


 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

4. Pytanie nr 4 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 3 ust. 11 – dla zadania 3 prosimy o zmianę zapisu na dostawy cykliczne wody co 2 tygodnie 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, jednocześnie dokonuje modyfikacji zapisów zgodnie z 
poniższym: 
 
Modyfikacja nr 1 
Rozdz. III WZ – Załącznik nr 8 
§ 3 ust. 11 Projektu Umowy 
 
Było: 
Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo do realizacji zamówienia 

 dla zadania 1, 2, 3, 4 oraz 6: do 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia. 

 dla zadania 5: pierwsza dostawa dostarczona będzie w terminie do 5 dni roboczych od 
złożenia zamówienia, kolejne dostawy będą się odbywać cyklicznie co 14 dni kalendarzowych. 
Wystąpienie pomiędzy dostawami dni ustawowo wolnych od pracy, świąt itp., nie będzie 
wydłużać terminu dostawy. W przypadku przypadającego na dzień dostawy, dnia ustawowo 
wolnego od pracy, święta itp., Wykonawca uzgodni termin dostawy z Zamawiającym (dostawa 
przed upływem lub po upływie 14 dni kalendarzowych). (zostanie uzupełnione odpowiednio 
dla zadania, którego będzie dotyczyła Umowa) 

 
Jest: 
Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo do realizacji zamówienia 

 dla zadania 1, 2, 4 oraz 6: do 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia, 

 dla zadania 3: cyklicznie co dwa tygodnie lub w szczególnych okolicznościach na telefon 
zapewniając ciągłości zapasu na magazynie, 

 dla zadania 5: pierwsza dostawa dostarczona będzie w terminie do 5 dni roboczych od 
złożenia zamówienia, kolejne dostawy będą się odbywać cyklicznie co 14 dni kalendarzowych. 
Wystąpienie pomiędzy dostawami dni ustawowo wolnych od pracy, świąt itp., nie będzie 
wydłużać terminu dostawy. W przypadku przypadającego na dzień dostawy, dnia ustawowo 
wolnego od pracy, święta itp., Wykonawca uzgodni termin dostawy z Zamawiającym (dostawa 
przed upływem lub po upływie 14 dni kalendarzowych). (zostanie uzupełnione odpowiednio 
dla zadania, którego będzie dotyczyła Umowa) 

 

5. Pytanie nr 5 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 5 ust. 8 – prosimy o modyfikację/zmianę zapisu na „Płatność za prawidłową realizację 
Przedmiotu Umowy będzie dokonana przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez Wykonawcę na fakturze w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo 
wystawionej faktury. Wykonawca oświadcza, że na wystawionej fakturze znajduje się rachunek 
bankowy tzw. rachunek wirtualny umożliwiający identyfikację płatności masowych. Rachunek ten 
jest przypisanym do rachunku rozliczeniowego o numerze: xxx, który jest zgłoszony do KAS 
i znajduje się na tzw. „białej liście.” 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, jednocześnie dokonuje modyfikacji zapisów zgodnie z 
poniższym: 
 
Modyfikacja nr 2 
Rozdz. III WZ – Załącznik nr 8 
§5 ust. 8 Projektu Umowy 
 
 
 

http://www.enea.pl/


 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

Było: 
Płatność za prawidłową realizację Przedmiotu Umowy będzie dokonana przez Zamawiającego 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze w terminie 30 dni od 
daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy 
wskazany na fakturze został wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu 
aktualizacyjnym złożonym przez Wykonawcę do naczelnika właściwego urzędu skarbowego i 
znajduje się na tzw. „białej liście podatników VAT”, o której mowa w art. 96 b ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
 
Jest: 
Płatność za prawidłową realizację Przedmiotu Umowy będzie dokonana przez Zamawiającego 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze w terminie 30 dni od 
daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca oświadcza, że na wystawionej 
fakturze znajduje się rachunek bankowy tzw. rachunek wirtualny umożliwiający identyfikację 
płatności masowych. Rachunek ten jest przypisanym do rachunku rozliczeniowego o numerze: 
xxx, który jest zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „białej liście.”  
(uwaga: dotyczy Zadania nr 3 i 5) 

 

6. Pytanie nr 6 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 6 ust. 6 – zapis winien być usunięty dla zadania nr 3 i nr 5 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Projektem Umowy stanowiącym załącznik nr 8 do WZ w § 6 
ust. 6 znajduje się dopisek „(pkt. 2, 4 – 6 nie dotyczą zadania 3 i 5)” 

 

7. Pytanie nr 7 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 8 ust. 3 – wnioskujemy o usunięcie tego zapisu z umowy w całości 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

8. Pytanie nr 8 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 8 ust. 4 – wnioskujemy o obniżenie kary umownej do wysokości 5 % wartości netto 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów dla zadania 4, 5 oraz  6 zgodnie z poniższym: 
 
Modyfikacja nr 3 
Rozdz. III WZ – Załącznik nr 8 
§ 8 ust. 4 Projektu Umowy 
 
Było: 
W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej 
w wysokości 10% wartości netto określonej w § 4 ust. 3 Umowy. 
 
Jest: 
W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej 
w wysokości 7% wartości netto określonej w § 4 ust. 3 Umowy. 

 

 

 

http://www.enea.pl/


 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

9. Pytanie nr 9 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w § 14 ust. 10 – wnioskujemy o usunięcie tego zapisu w całości 

Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu, jednocześnie dokonuje modyfikacji zgodnie z 
poniższym: 
 
Modyfikacja nr 4 
Rozdz. III WZ – Załącznik nr 7 
§ 14 Projektu Umowy 
 
Było: 
(…) 
9. Zmiany adresu Stron, numeru rachunku bankowego, danych kontaktowych nie stanowią 

zmiany Umowy i nie wymagają zawierania dodatkowych aneksów. O powyższych zmianach 
Strony powiadamiają się wzajemnie w formie pisemnej, ze skutkiem od chwili doręczenia. 

10. Wykonawca nie może powierzać wykonania Przedmiotu Umowy podwykonawcom bez zgody 
Zamawiającego udzielonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

11. Treść Umowy stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego i nie może być ujawniona 
stronie trzeciej bez pisemnej zgody Zamawiającego. 

12. W terminie 3 dni od zawarcia Umowy, Wykonawca ma obowiązek przekazania 
Zamawiającemu na adres mailowy koordynatora Umowy kody PKWiU, które dotyczą 
przedmiotu Umowy. 

13. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 

14. Załączniki stanowią integralną część Umowy. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią 
Umowy i Załącznikami, postanowienia Umowy mają pierwszeństwo. 
 

Jest: 
(…) 
9. Zmiany adresu Stron, numeru rachunku bankowego, danych kontaktowych nie stanowią 

zmiany Umowy i nie wymagają zawierania dodatkowych aneksów. O powyższych zmianach 
Strony powiadamiają się wzajemnie w formie pisemnej, ze skutkiem od chwili doręczenia. 

10. Wykonawca nie może powierzać wykonania Przedmiotu Umowy podwykonawcom bez zgody 
Zamawiającego udzielonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

11.10. Treść Umowy stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego i nie może być 
ujawniona stronie trzeciej bez pisemnej zgody Zamawiającego. 

12.11. W terminie 3 dni od zawarcia Umowy, Wykonawca ma obowiązek przekazania 
Zamawiającemu na adres mailowy koordynatora Umowy kody PKWiU, które dotyczą 
przedmiotu Umowy. 

13.12. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze Stron. 

14.13. Załączniki stanowią integralną część Umowy. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią 
Umowy i Załącznikami, postanowienia Umowy mają pierwszeństwo. 

 

10. Pytanie nr 10 
Zwracam się z prośbą o zmianę/modyfikację zapisów projektu umowy jak niżej: 
w dokumencie OWZT – w pkt. 9.4.3. – wnioskujemy o obniżenie wysokości kary do 0,5% ceny 
netto za każdy dzień opóźnienia 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż dokument OWZT jest dokumentem obowiązującym u Zamawiającego i 
ma zastosowanie do wszelkich dokonywanych zakupów Towarów oraz nie podlega żadnym 
zmianom oraz modyfikacjom na etapie przedmiotowego postępowania. prowadzonego przez 
Enea Centrum sp. z o.o. 

http://www.enea.pl/


 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 5 komparycji Projektu Umowy 
„W przypadku rozbieżności między zapisami Umowy a OWZT, pierwszeństwo mają zapisy Umowy, 
zaś w pozostałym zakresie obowiązują OWZT.” 

 

11. Pytanie nr 11 
Jakie jest minimum logistyczne jednorazowej dostawy w jedno miejsce dla zadania 2 i 4? 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający informuje, iż będzie udzielał zamówienia na dostawę wody zgodnie z bieżącym 
zapotrzebowaniem. 

 

12. Pytanie nr 12 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie do postepowania wody mineralnej o składzie jak poniżej: 
Wymaganie mg/l                             skład faktyczny mg/l 
Mineralizacja                                    1120 
Wapń                   100                        190 
Magnez               25                           17,3                        
Sód                        30                          70,7   
Potas                       9                           5,9                        
Wodorow.          350                           720          
Chlorki                  25                            34 
Sziarczany           130                           52 

Odpowiedź nr 12: 
Zgodnie z odpowiedzią nr 1 niniejszego pisma Zmawiający informuje, iż dopuszcza wodę 
z zachowaniem 20% tolerancji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 31. marca 
2011 w sprawie naturalnych wód mineralnych (Dz.U. 85 poz.466). 

 

13. Pytanie nr 13 
Prosimy o obniżenie kary określonej w pkt. 9.4.4. OWZT do kwoty 10 000 EURO. 

Odpowiedź nr 13 
Zgodnie z odpowiedzią nr 10 niniejszego pisma Zmawiający informuje, iż dokument OWZT nie 
podlega żadnym zmianom oraz modyfikacjom na etapie przedmiotowego postępowania 
prowadzonego przez Enea Centrum sp. z o.o.  

 

14. Pytanie nr 14 
Proszę o przesłanie mi również dokumentów jak niżej. Pod wskazanym linkiem w OWZT pkt. 15.2. 
niestety nie ma tych dokumentów na stronie internetowej. 
15.1.1. Instrukcja przepustkowa dla ruchu osobowego i pojazdów oraz zasady poruszania się 
po terenie chronionym Elektrowni; 
15.1.2. Instrukcja przepustkowa dla ruchu materiałowego; 
15.1.3. Instrukcja organizacji bezpiecznej pracy w Enea Elektrownia Połaniec Spółka Akcyjna.; 
15.1.4. Instrukcja postępowania w razie wypadków lub nagłych zachorowań oraz zasady 
postępowania powypadkowego; 
15.1.5. Regulamin ochrony przeciwpożarowej; 
15.1.6. Karta ochrony środowiska; 
15.1.7. Karta Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

Odpowiedź nr 14 
Zamawiający informuje, iż dokumenty dla Wykonawców i Dostawców są dostępne pod linkiem: 
https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-
enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow  
 

 

 

 

http://www.enea.pl/
https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow
https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow


 

ENEA Centrum sp. z o.o. 

Plac Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777-00-02-843 

REGON 630770227 

www.enea.pl  

 

 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

15. Modyfikacja nr 5 
Rozdz. I WZ – MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT 
 
Było: 
12.1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową 
https://grupaenea.logintrade.net 
W przypadku opisanym w pkt 9.1. lit. c) Warunków Zamówienia, Ofertę należy przesłać na 
adresy email wskazane w pkt 1.18. WZ. 
 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 18.11.2022 r. do godz. 12:00. 
 
Jest: 
12.1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową 
https://grupaenea.logintrade.net 
W przypadku opisanym w pkt 9.1. lit. c) Warunków Zamówienia, Ofertę należy przesłać na 
adresy email wskazane w pkt 1.18. WZ. 
 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 21.11.2022 r. do godz. 12:00. 
 

 

 
Powyższe należy traktować, jako integralną część Warunków Zamówienia. 
Pozostałe warunki pozostają bez zmian.  
 
Z poważaniem, 

 

http://www.enea.pl/
https://grupaenea.logintrade.net/
https://grupaenea.logintrade.net/

		2022-11-17T15:06:48+0100




